Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileæ, [1619]

Bis accusatus, seu Fora

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1433](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1433)

est, auarissimis hominibus, & animo inquietissimis, facit Plautus suum Eucليونem. s. Vides Eucrates.] Honesta admodum præciso in re valde turpi. Significat autem masculana Venere. Exaggerat eam turpitudinem ab ætate. Cum enim (vt Cicero inquit) libido omni ætati turpis sit, tum senectuti turpissima est. Huius Eucratidis diuitis habetur Dialogus Plutonis & Mercurij.

ΑΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕ. BIS ACCVSATVS,
 ἢ Δικασθεα. seu Fora.

Iacobo Micyllo interprete.

ARGVMENTVM.

ET hic Dialogus maxima ex parte contra philosophos, idque nominatim etiam institutus est. Introducit enim iudicio inter se contententes, primò Academiam & ebrietatem pro Polemone philosopho, actione fugæ, quòd is cum antea per omnem ætatem ebrietati ac crapulæ deditus fuisset, audito forè quodam Xenocrate, subito relictis priore vita ac habitu, ad frugem redierit, ac philosophari cœperit. Secundò, Stoam & voluptatem pro Dionysio Heracliensi, iniuriarum. quoniam hic ab initio Stoicam professionem secutus, mox cum morbo quodam correptus, à virtute istam quam Stoici docent, cum corpore ac valetudinis affectione pugnare videret, eamque præstare non posset, ad Epicureos defecerat. Tertio molliciem & virtutem pro Aristippo, consimili actione. Nam & hic cum ab initio Socratis auditor & virtutis sectator extitisset, postea voluptatem vt finem bonorum asserere cepit. Quarto mensariam Diogeni Cynico actionem fugæ intendentem, quoniam hic cum à principio quæstum patris secutus, pro mensario sese gessisset, postea cum ob adulteratam monetam solum vertere coactus fuisset, Athenas venit, & philosophiam sectari cœpit.

Quintò

Quintò pictoriam artem, Pyrrhonem vt desertorem
 accusantem; quòd ab initio pictor fuerat, postea autem
 relicta ea arte ad philosophiam sese contulerat. Vide-
 tur autem velle Lucianus ostendere & quàm ipsi ho-
 mines abiecti ac viles, quidam autem etiam perditì per
 se fuerint, qui apud alios de virtute ac summis rebus
 philosophari, & foris sapientiæ titulo gloriari soliti sint:
 & quàm à malis, interdum etiam turbibus principijs
 & causis, ad tantarum rerum professionem profilue-
 rint, cum alium videlicet ex ebrio subito Academicum
 factum, alium ex impostore Cynicum, alium autem et-
 iam ex propria affectione bonorum finem & virtutis
 naturam æstimaſſe ostendit. Postremò aut & se ipsum
 à Rhetorica & à Dialogo reum fieri fingit: ab illa, quòd
 ea à qua plurimum adiutus & nobilitatus fuerat, de-
 ferta, ad Dialogum transferit: ab hoc autem, quòd ve-
 terem eius characterem & modum egressus, iocosa &
 comica argumenta, contra vetus Platonis exemplum,
 tractare cœperit. Quo iterum videtur & studiorum suorum
 & instituti rationem quandam exponere voluisse,
 & pariter illis responderè quoque, qui ob scribendi
 genus, & dictionis nouitatem, ipsum fortassis nonni-
 hil corripuerant, quemadmodum & suprâ in Prometheo
 fecit. Ab exordio autem longam querelam Iouis
 de curis & officijs deorum præmittit, qua occasione in
 instituto dramati quærnit, & quasi quandam viam ad
 futuram actionem sternit. Deinde & alteram Iustitiæ,
 quæ se in terras iterû à Ioue ad præsidendû iudicij vi-
 delicet demitti grauatur. Vbi in genere quoque philo-
 sophorum inuita siue creationes, & contentiosas atque
 elamosas disputationes persequitur, adhibita ad hoc
 Panos persona, vt pote libertioris dei, & ipsam rem, vt
 est, *παχυς πείρα* etiam narrantis. Titulus alter ab eo
 qui bis, hoc est, à Rhetorica, & à Dialogo ac-
 cusatur, sumptus est, alter à toto
 argumento.